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KẾ HOẠCH 

Kiểm tra hoạt động bƣu chính, chuyển phát, xuất bản phẩm năm 2023 
   

 Nhằm tăng cường công tác quản lý và chấn chỉnh các hoạt động bưu 

chính, chuyển phát, xuất bản phẩm, UBND huyện ban hành kế hoạch kiểm tra 

cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 - Nhằm tăng cường công tác quản lý nhà nước đối với hoạt động bưu 

chính, chuyển phát, xuất bản phẩm. 

 - Ngăn chặn và xừ lý kịp thời đối với các hành vi vi phạm pháp luật trong 

hoạt động bưu chính, chuyển phát, xuất bản phẩm. Qua kiểm tra nhằm tuyên 

truyền, giáo dục, hướng dẫn các tổ chức cá nhân thực hiện đúng, đầy đủ các quy 

định của pháp luật. 

 2. Yêu cầu 

 Việc kiểm tra phải đảm bảo nghiêm túc, có hiệu quả, đúng yêu cầu của kế 

hoạch đề ra và đảm bảo theo tình hình thực tế cũng như các quy định của pháp luật. 

 II. NỘI DUNG 

 1. Căn cứ pháp lý 

 - Luật Bưu chính 49/2010/QH12; 

 -  h ng tư số           -B     ngày  8 tháng    năm     ; 

 - Nghị định 6     4 NĐ-CP ngày 19/6/2014 của Chính phủ quy định về 

hoạt động in; 

 - Nghị định 15/2020 NĐ-CP, ngày 03/02/2020 của Chính phủ về xử phạt 

vi phạm hành chính trong lĩnh vực Bưu chính, Viễn thông, tần số v  tuyên điện, 

công nghệ thông tin và giao dịch điện tử; 

 - Nghị định  59    3 NĐ-CP về xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt 

động báo chí xuất bản. 

 2. Đối tƣợng kiểm tra 

 - Các tổ chức, cá nhân kinh doanh dịch vụ bưu chính, chuyển phát. 

 - Các tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh xuất bản phẩm. 

 3. Nội dung kiểm tra 

 3.1. Các tổ chức, cá nhân kinh doanh dịch vụ bưu chính, chuyển phát - 

Kiểm tra giấy phép hoạt động; 

 - Kiểm tra hoạt động cung ứng, sử dụng dịch vụ và báo cáo bưu chính; 
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 - Kiểm tra thực hiện quy định về đảm bảo an toàn, an ninh trong cung ứng 

và sử dụng dịch vụ bưu chính. 

 3.2. Cơ sở in, Photocopy, phát hành xuất bản phẩm 

 Kiểm tra điều kiện hoạt động, việc khai báo và việc chấp hành các quy 

định của các cơ sở in, photocopy, phát hành xuất bản phẩm. 

 III. PHƢƠNG PHÁP, THỜI GIAN 

 1. Phƣơng pháp 

 - Thành lập đoàn kiểm tra của huyện phối hợp với các ngành (Phòng Văn 

hóa và Thông tin, Công an huyện, Đội quản lý thị trường số 11). 

 - Kiểm tra bằng phương pháp làm việc trực tiếp tại nơi làm việc của các tổ 

chức cá nhân có liên quan. 

 2. Thời gian: Dự kiến trong tháng 6/2023 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Phòng Văn hóa và Thông tin 

 - Chủ trì tham mưu quyết định thành lập đoàn kiểm tra liên ngành, chủ 

động liên hệ, đấu mối với cán bộ thuộc các ngành có liên quan sắp xếp bố trí 

thời gian phù hợp để tổ chức kiểm tra. 

 - Chuẩn bị các điều kiện cho đoàn kiểm tra về nội dung, tài liệu trong các 

buổi kiểm tra. 

 2. UBND xã, thị trấn 

 - Chỉ đạo Công chức văn hóa – xã hội và c ng an xã tăng cường công tác kiểm 

tra, giám sát, quản lý các điểm hoạt động bưu chính, chuyển phát, xuất bản phẩm. 

 -  hường xuyên thống kê, rà soát các bưu chính, chuyển phát, điểm 

photocopy, in ấn, kinh doanh xuất bản phẩm. 

 rên đây là Kế hoạch kiểm tra hoạt động bưu chính, chuyển phát, xuất 

bản phẩm năm    3 của UBND huyện Quan Sơn, thủ trưởng các đơn vị liên 

quan, UBND các xã, thị trấn phối hợp triển khai thực hiện đạt kết quả./. 

 
Nơi nhận: 
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Công an huyện, Phòng VH&TT; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: V . 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
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